
 

 
 
 

                                               

  

Istituto Europeo per le politiche della Montagna
European Highlands Institute

Sede Legale: Comune di Roana
Sede Amministrativa: Palazzo Municipale di Roana 

                                                                                     c.f. 84001290240 p.iva 00446400244

 
ORIGINALE 

 
Registro Generale n. 5 
 
 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA UNICA 
 

N. 5 DEL 24-01-2024 
 
 

Ufficio: AMMINISTRAZIONE 
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER LA GESTIONE DEL SITO WEB 
ISTITUZIONALE FINO AL 30.06.2024 A FAVORE DELLA DITTA 
MAGNET DI PACCANARO DANIELA. CIG: 

 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  ventiquattro del mese di gennaio, il Responsabile del 
servizio Costantini Stefano 
 

DETERMINA 
 
RICHIAMATE: 

- la deliberazione dell’Assemblea n. 1 del 29.06.2023 di approvazione del 
bilancio 
annuale di previsione 2023 e pluriennale 2023-2025; 

- la deliberazione dell’Assemblea n. 2 del 23.06.2023 di esame ed 
approvazione del 
conto consuntivo esercizio 2022; 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 29.06.2023 con 
quale è 
stato approvato il P.E.G.; 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 8 del 20.12.2023 con la 
quale è stato approvato lo schema di Bilancio 2024/2026; 

 

RICHIAMATE: 



  

Determinazione AREA UNICA n.5 del 24-01-2024 ISTITUTO EUROPEO PER LE POLITICHE DELLA 
MONTAGNA 

 
Pag. 2 

- la determinazione n. 45 del 11.12.2020 tramite la quale era stata aggiudicata 
la gara indetta per la revisione del sito web istituzionale dalla ditta Magnet di 
Paccanaro Daniela; 

- la determinazione n. 02 del 03.01.2023 con la quale si affidava il servizio di 
gestione del sito web istituzionale per l’annualità 2023; 

DATO ATTO che la ditta Magnet di Paccanaro Daniela con sede in Via Mons. C. 
Liviero, 3/A, Gallio (VI) P. Iva 03825720240, si è sempre occupata del caricamento 
degli atti amministrativi e relativo aggiornamento del sito al costo di Euro 300,00 
esente Iva (oltre oneri riflessi); 

RICHIAMATA la determinazione n.45 del 28.12.2023 con la quale si è provveduto ad 
affidare l’incarico alla Ditta Halley Veneto S.r.l. con sede in Viae della Stazione 2, 
Marcon (VE) P. Iva 02808610279 per il servizio di revisione del sito istituzionale da 
effettuare nel corso dell’anno 2024; 

PRESO ATTO che le tempistiche per effettuare suddetto intervento di revisione 
saranno lunghe e che si rende necessario affidarsi alla Ditta Magnet di Paccanaro 
Daniela per il tempo necessario alla transizione in modo da garantire la corretta 
gestione del sito web; 

RILEVATO che si presume che l’intervento di revisione sarà effettuato entro il 
30.06.2024; 

ATTESO che i precedenti gestori si sono resi disponibili alla prosecuzione del 
servizio e che si reputa congruo impegnare a loro favore la spesa per metà annualità; 

VISTA la Delibera del C. di A. n. 9 del 20/12/2023 con la quale il sottoscritto è stato 
prorogato con la funzione di Direttore fino al 29.02.2024; 

VISTI gli artt. 107 e 109, comma 1 e 2, del D. Lgs. 267/2000;  

PRESO ATTO che la gestione è affidata ai Responsabili dei Servizi e nel caso 
specifico al Direttore Responsabile unico dell’Istituto;  
 
RICHIAMATI: 

- l’art. 50 del D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023 che consente alle stazioni appaltanti 
di affidare direttamente servizi e forniture per importi inferiori a Euro 140.00,00 
anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano 
scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

- l’art. 1, co. 450, della L. 27 dicembre 2006, n. 296 e ss.mm.ii., come 
modificato dall'art. 1, co. 130, della Legge n. 145 del 30 dicembre 2018, ai 
sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a Euro 
5.000,00 è ammesso l’affidamento anche al di fuori del Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione; 

 



  

Determinazione AREA UNICA n.5 del 24-01-2024 ISTITUTO EUROPEO PER LE POLITICHE DELLA 
MONTAGNA 

 
Pag. 3 

VISTO lo Statuto; 
                                                                          

DETERMINA 
 

1. Di impegnare la somma di Euro 160,00 esente Iva (oneri compresi) per il 
servizio di caricamento degli atti amministrativi e relativo aggiornamento del 
sito a favore della ditta Magnet di Paccanaro Daniela con sede in Via Mons. C. 
Liviero, 3/A, Gallio (VI) P. Iva 03825720240; 
 

2. Di imputare le spese derivanti dal presente provvedimento al capitolo n. 80 
(codice 01.02-1.03.02.99.000) del Bilancio di previsione 2024/2026; 
 

3. Di assegnare alla ditta Magnet di Paccanaro Daniela (P. Iva 03825720240) il 
seguente Codice Identificativo di Gara (CIG): B01A4F64F6 

 
4. di dare atto che qualora il nuovo sito web dovesse essere operativo prima del 

30/06/2024 si provvederà a rideterminare il compenso sulla base di quanto 
dovuto; 

 
5. Di pubblicare il presente atto nel sito internet dell’ente; 

 

 
 
  



  

Determinazione AREA UNICA n.5 del 24-01-2024 ISTITUTO EUROPEO PER LE POLITICHE DELLA 
MONTAGNA 

 
Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Costantini Stefano 
 
 
___________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì             
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Costantini Stefano 
 
 


